Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Северодвинска «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 02.09.2019 № 338-па (в редакции от 21.06.2022)»

Проект постановления Администрации Северодвинска подготовлен Управлением экономики Администрации Северодвинска с целью приведения предоставления субсидий на финансовое обеспечение с реализацией инвестиционных связанных проектов, направленных на социально-экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 02.09.2019 № 338-па (далее – порядок) в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской постановлением Правительства Российской Федерации федерации», от 22.12.2022 требования $N_{\underline{0}}$ 2385 **(()** общие внесении изменений к нормативным правовым актам, муниципальным правовым регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного страхования и социального страхования Российской Федерации».

Предлагаемые изменения учтены в сравнительной таблице.

Проект постановления подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с требованием порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Северодвинска, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Северодвинска обязанности ДЛЯ субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2015 № 89 (в редакции от 18.03.2021 № 333). В связи с тем, что вносимые изменения содержат положения, устанавливающие новые предпринимательской обязанности ДЛЯ субъектов И инвестиционной деятельности, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливают новые обязательные требования, проект имеет высокую степень регулирующего воздействия.

Предполагаемая дата вступления в силу – со дня его официального опубликования.

После подписания постановления информация будет доведена до субъектов малого и среднего предпринимательства, посредством размещения на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска по адресу: www.severodvinsk.info.

Начальник Управления экономики

Ю.В. Ченкая